Fol. 75v) Lista de tutti li novi patruni delle 
case et terre che reddeno al monasterio de 
Monte Vergene de Napoli de fore la Città per 
tutti li casali scritto per me fra Felippo de 
Auria de Sancto Severino in anno 1530. 
(…) 

Fol. 75v) Lista di tutti i nuovi padroni delle 
case e delle terre che pagano al monastero di 
Montevergine di Napoli da fuori la Città per 
tutti i casali, scritto da me frate Filippo de 
Auria de Sancto Severino nell’anno 1530. 
(…) 

Fol. 76v)  Fracta pichola 
Colella Perrecta et neputi per la casa corte d. 
0.0.19½ 
Ieronimo Perrecta et Mariano per la casa d. 
0.0.19½ 
Crapio Perrecta per la casa corte et orto d. 
0.0.14 
Simonello Perrecta per la casa corte d. 0.1.0 
Petenello Perrecta per la casa corte d. 0.1.10 
Midea Perrecta per la casa corte et orto d. 
0.0.19½ 
Iohanni de Sicignano per la casa corte et orto 
d. 0.1.10 
Mastro Antenoro de la Cava per la casa d. 
0.2.5 
Mastro Antonio Perrone per la casa et corte d. 
0.0.13 et de grano et orgio mesorelle 
trentadue 32 
Tulio Crispino per la terra a Pecza Longa d. 
0.0.16 
et per lo orto che fo de Nardo Perrecta et de 
Iesumundo d. 0.1.0 
Minico Peczella per la terra ala Lama                             
d. 0.0.10 
Ieronimo Peccella per la terra predicta ala 
Lama    d. 0.0.10 
Magrino marito Menechella de Manso per la 
casa d. 0.0.12 
et de grano et orgio quarte sei.3.2.tre 

Fol. 76v) Fracta pichola 
Colella Perrecta e nipoti per la casa con 
cortile d. 0.0.19½ 
Geronimo Perrecta e Mariano per la casa d. 
0.0.19½ 
Crapio Perrecta per la casa con cortile e 
orto d. 0.0.14 
Simonello Perrecta per la casa con cortile d. 
0.1.0 
Petenello Perrecta per la casa con cortile d. 
0.1.10 
Medea Perrecta per la casa con cortile e orto 
d. 0.0.19½ 
Giovanni de Sicignano per la casa con 
cortile e orto  d. 0.1.10 
Mastro Antenoro de la Cava per la casa d. 
0.2.5 
Mastro Antonio Perrone per la casa e il 
cortile d. 0.0.13 e di grano e orzo mesurelle 
trentadue 32 
Tulio Crispino per la terra a Pecza Longa d. 
0.0.16 
e per l’orto che fu di Nardo Perrecta e di 
Iesumundo d. 0.1.0 
Minico Peczella per la terra ala Lama d. 
0.0.10 
Geronimo Peccella per la terra predetta ala 
Lama d. 0.0.10 
Magrino marito di Menechella de Manso 
per la casa d. 0.0.12 e di grano e orzo quarte 
sei.3.2.tre 

Cola Marino de Laurencio per la terra de 
Aspro               d. 0.0.16 

Cola Marino de Laurencio per la terra di 
Aspro     d. 0.0.16 e di grano e orzo tomoli 
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et de grano et orgio tomola III, uno½ de grano 
et similiter de orgio 
Marcho Antonio Crispino et Nicola Abate per 
le terre ad Aspro overo lo Piczone d. 0.1.10 
(aggiunto da mano diversa: L’ave comparata 
Nicolo de lo herede de Antonio de Aponte) 
Fol. 77r) Mastro Francesco [bianco] per la 
terra ala Lama d. 0.0.12  
Laurencio Aurefece et fratre reddeno per la 
casa d. 0.0.7½ 
Marino Dente redde per la terra d. 0.2.10 
Minico Perrecta per la terra ad Archo d. 
0.4.10 
Tulio Crispino redde per la casa de Andrea 
Biffaro che l’have havuta in dote d. 0.0.13 
et de grano mesorelle sei et de orgio similiter 
Antonio Perrone redde per la casa dove abita 
d. 0.1.3 
Sancto Mauro redde per la casa l’have lassata 
Cefani de Jeronimo Tromone tene la casa che 
fo de Tulio predicto redde per l’orto che fo de 
Nardo Perrecta d. 0.1.0